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MHWHHUCTEPCTBO TPYJIA B COIIMAJIBHOT'O PAZBUTHUS
HOBOCHUBUPCKOM OBJACTU
IIPUKA3

¥ O3 LYY

Ne éq’f

r. HoBocuGupck

O BHeCeHNH M3MEHEHUH B PUKA3 MEHUCTEPCTBA TPY/A U COLMATEHOIO PA3BUTHS
Hosocubupckoii obnactu ot 27.12.2023 Ne 2386

B nensix ynopsiiouenus’ paGoTsl rocy1apcTBEHHOTO ABTOHOMHOTO YUPEIKTSHIS
counainbHoro -obcmyxusarua HoBocuGupekoit obnactu «HoBocuGupcekuit o61acTHOM
repoHTONOrHYeCKu neHTp» Ha 2024 roa u Ha maHoOBLIH mepuox 2025 1 2026 ronos

ITPUKA3BIBAIO:

B mpukas MuUHHCTEpCTBA TpyAa M COLMAIBHOrO pasBuTHs HoBocHGHpCKO
obmacti ot 27.12.2023 Ne 2386 «OO6 yTBepKIEHHWH TIOCYNAPCTBEHHOIO 3aIaHHs
FOCYZIapCTBEHHOMY  aBTOHOMHOMY  VUPEXKACHUIO  COLMANBHOTO  OOCITYXUBAHLS
Hosocubupcxoii obmactu «HoBocuGupekuii 001acTHON repOHTOIOTHIECKHI LEHTPY Ha
2024 rox u Ha ruraHOBLIH repuo 2025 u 2026 romoss BHECTH CIIEAYIOMHE H3MEHEHHS:
| B rocyjapcrseHHoe 3amaHue Ne 12 MHHHCTEPCTBA TpylIa W CONHATLHOTO
passutust HoBocubupckodt obmacTé rocyaapcTBEHHOMY ABTOHOMHOMY YYPEXIESHHIO
coluansHoro obemyxuBanus Hosocubupekoit obnactu «Hosocubupcekuit obmactHoH
repoHTonoruueckuii uenTp» Ha 2024 rox u Ha mmaHoBe nepuon 2025 u 2026 romos
BHECTH CIIEYIONIHE H3MEHCHM:

1) mogmynkT 2.5 «O6BeM rocyAapcTBEHHEIX YCIYT B HATYPalbHBEIX MOKA3aTENsAX
Ha 2024 rom» mymkta 2 «MuHas wuHopManmg, HeoOXommmas IS BBINOJTHEHHS
(KOHTpOJIA 3@ BBITOJIHEHHEM) I'OCYapCTBEHHOTO 3a/aHus» qactu 3 «[Ipoune cBemeHns
0 TOCYZAPCTBEHHOM 3aaHHI» H3JIOXKHUTE B CIASAYIOMIeH pefaKkuu:

«2.5. O6neM roCYIAaPCTREHHEIX YCIIYT B HATYPAILHBIX HokazaTensx Ha 2024 rox:

Ne | Hammenosanne nmokasarens En. 3navenus nokasarencii odsema rocyapcTBeHHOH
n/n H3MepeH YCIIYTH
Hsl I II I IV Beero
KBApTAn | KBaprayl | KBapTal | KBapTall
1. [penocrasnenue e, 65 85 65 85 300
COLHANBHOTO 00CTYKUBAHMA
e.ces

S



i e i
y

B MoMyCcTANHORAPHON (popMe
TpaxIaHaM MOMKHIIOTO
BO3pACTa, COXPAHUBIINM
croco6HOCTh K
camMo00CITyKHBAHHIO
IMpenocrapnenne Her. 5 5 . 5 15
COLMAILHOTO 0OCIyKUBaHUS
B MOJIyCTAlMOHAPHOM dopme
T PasKIIAHAM IOYKHIIOTO
BO3pAcTa, COXPaHHUBIINM
CII0COOHOCTD K
caMo0bCIyKUBAHHIO H
HMEIONIHM KOTHHTHUBHBIC
HapyIIEHASA
[Ipenocrapnenue el 1 S 1 3 10
COIMAIBHOTO 00CTYIKHBAHHS
B hopmMe Ha oMy
Mpoeenenue  cemuHapos, pacmmpe | 102 102 102 102 408
Kongepenumy .. HHBIH
‘map (1o
THITY
JTEKIIAH,
TPEHUH
ra)
Dopmup 48 48 48 48 192
OBaHHE
3IOPOBO
ro
obpaza
DKH3HH,
conuab
HO AKTHB
HOMH
THTHOC
TH B
OMKH
oM
BO3pAa
cTe
(3ans
THs)
BCETO 150 150 150 150 600

»;

2) nomnyrkT 5.1 «O6BeM OCHOBHEIX BHIOB COLMANBHBIX youyr Ha 2024 rom™»
nyskra 5 «lHple noka3aTeny, CBA3aHHEIE C BBITOJHEHHEM rOCy AapCTBEHHOTO 3a1aHHA»

yactu 3 «[lpoyne cBeZeHUs O IOCYAAapCTBEHHOM 3a[aHMU» H3JI0KHTH B CIleAyrOIe

penaKuym;
«5.1. O6beM OCHOBHBIX BHIOB COLMANBHEIX youyT Ha 2024 rox*:
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Ne | Haumernosan | Ko | Cpen KonmaecTso yeuyr -Beero yenyr 3a
n/n | weconuans | amye | HuH |1 1I 111 v rox
HEIX yCIYT | CTBO | OOBEM | Kpapral | KBapraj | KBapran | KBapral
HoT | yeiayr
pebu | mal
te | obemy
et | xuBae
(mec | Moro
T) B I'0j
TIpenocTapnenue CONUATFHOrO 00CTyKHBaHNS B IIONyCTallHOHApHOH Gopme
1. IlpepocraBieHne COMPATBHOrO 00CHYKHBAHHSA MPAKAAHAM [10MKHIIONO BO3PACTA, COXPAHHUBIINM
crocoBGHOCTH K CaMOOBCTYIKMBAHHIO, B IIOJIYCTALMOHApHOH gopMe AHEBHOTO ITpeObiBaHIs ]
1.1. | Coumansro- | 300 |9 585 765 585 765 2700
ObITOBEIE
YCILYTH
1.2. | Commansuo- | 300 |30 1950 2550 1950 2 550 9 000
MEHIUHCKHE
yCIIyrd : o
1.3. | Conuameno- |300 |4 -1 260 340 260 340 1200
*| meuxoyorage |’ 1
CKHE YCIIyTH
1.4. | Coumanpro- | 300 |6 390 510 390 510 1800
HeJaroruyeck
HE YCIyTH .
1.5. | Conmansuo- | 300 |1 65 85 65 85 | 300
PABOBBIE
YCIIYTH
1.6. | Yenyra B 300 |16 1040 1360 1 040 1360 4 800
Henax
IIOBBIIICHUA
KOMMYHHKAT
HBHOTO
NOoTeHIHAA
II0JIydaTe
Jel coLUab
HBIX YCIIYT,
UMEIOIHUX
OrpaHuye
HHS
KH3HEEATEN
BHOCTH, B
TOM HHCIIE
nereii-
HHBA/IHOB
HUTOI'O 300 |66 4 290 5610 4290 5610 19 800
2 IpeocTaBieHHe COMHATBHOrO OGCIYKUBAHNA TPAXTIaHAM TOKHIOTO BO3PACTa, COXpaHHBIIAM
CIIOCOBHOCTh K CaMOOOGCHY)KHMBAHWIO W  HMMEIOIMM  KOTHHTHBHEIC , HADYMICHHHA, B
TOJYCTAIMOHAPHO# (OpME IHEBHOIO IPEOBIBAHHS B TPOHTONOTHHCCKOM HEHTPS
2.1. | Commamsro- | 15 12 60 60 - 60 180
GBITOBBIE
YCIYTH




2.3

Conuansgo-
MEIULHIHCKHE
yenyTH

15

14

70

70

70

210

2o

Couuansho-
TICHX0N0rnye
CKHE YCIYIH

15

28

140

140

140

420

24.

Connmansao-

| mepmaroruueck

He YCIyTH

15

12

60

60

60

180

2.5.

Yenyru B
HEensIx
TIOBBINIEHUS
KOMMYHHKAT
HBHOTO
noTEHIIHAIA
nony4aresnei
COIMANTBHEIX
YCIyr,

" MMEIOTIHX -

-| orpaHMYEeHHs

KH3HEneqare
JBHOCTH, B
TOM YHCIE
nerei-
WHBANTHIOB

15

13

65

65

65

195

UTOr'0

15

79

395

395

395

1185

[Ipenocrannenye COMUANLHOTO 00CTYKHBAHMS Ha IOMY

3.

ITpenocrasnenne cOUMANBHOrO 00CIYKHBAHUS IPAK/IAHAM HOXKUIOTO BO3PACTa, COXPAHHUBIIIM
CIIOocOBHOCTH K caM0o00CHyKUBAHHIO ¥ HMEIOIINM KOTHUTHBHBIC HAPYINEHM M/IH TIEPEHECUIHM

cocyMCThIe KaracTpodsl, B (o

MC COLHAJIBHOIO OGCHY}KHBEiHHH Ha JOMY

3.1,

ConuansHo-~
MEOHIIHHCKHEe

YCIYTH

10

7

10

32

7

21

70

123,

ConnansHo-
TICHXOJIOryye
CKHE YCIIYTH

10

15

16

74

15

45

150

3:3;

ConpansHo-
TIeJIaroruYeck
HE YCAYrH

10

10

3.4.

Yenyru B
HemsIx
IIOBBILIEHHS
KOMMYHHKaT
HBHOTO
NOTEHITHAA
noJjiyyareneit
COLHANIBHBIX
yeuyr,
HMCIONIHX
OTPaHMYCHHS
KHBHENEATE

JIBHOCTH, B

10

16

30




TOM YHCIE
Jereii-
HHBATHIOB
HUTOTO 10 26 29 127 26 78 260
BCEI'O 325 4714 6132 4316 6 083 21245

* s yapesieHuit cConHansHOro 06CTyKHBAHES HACSICHHAS.),
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